CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO ORAL Nº 019/2019

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador adiante assinado, no exercício de suas

prerrogativas regimentais, vem requerer a Vossa Excelência, ouvido o

Plenário, se digne de encaminhar ao Senhor Prefeito Municipal,

solicitação para que seja tomada a seguinte providência.

 Tapar os buracos existentes no Viradouro da Rua

José Palermo dos Santos, no Bairro São Geraldo,

Dom Silvério/MG.

 Roçar o mato existente nas laterais do viradouro

Rua José Palermo dos Santos no Bairro São

Geraldo, Dom Silvério/MG.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 22 (vinte e dois) de abril de 2019.

Sérgio Cristiano Alves

(Vereador - PDT)

JUSTIFICATIVA

    O presente requerimento é uma solicitação dos moradores da referida

Rua, para que seja executada limpeza geral dos matos do viradouro dessa

localidade e tapar os buracos existentes porque tem dificultado o trânsito dos

moradores e transeuntes que utilizam esse viradouro diariamente.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 22 (vinte e dois) de abril de 2019.

Sérgio Cristiano Alves

(Vereador -PDT)